
  V 
 

   
 
 
                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                          
 
 
 
 
 

Edição 066/2022 

Data: 24/05/2022 



 

INFORMS 
INFORMATIVO - MERCO SHIPPING 

Edição: 066/2022 
Página 2 de 4 

Data: 24/05/2022 
www.mercoshipping.com.br 

merco@mercoshipping.com.br 

 

ÍNDICE  
PARA ACESSAR RAPIDAMENTE O ARTIGO, POSICIONE O CURSOR NA MANCHETE, E SIGA AS INSTRUÇÕES. 

 
 

GOV – BR – IMPRENSA NACIONAL - DF ............................................................................. 3 

PORTARIAS DE 24 DE MAIO DE 2022 ................................................................................................................................. 3 

MERCO SHIPPING MARÍTIMA LTDA .................................................................................... 4 

MERCO SHIPPING DISPONIBILIZA O INFORMS TAMBÉM ATRAVÉS DE RSS .......................................................... 4 



 

INFORMS 
INFORMATIVO - MERCO SHIPPING 

Edição: 066/2022 
Página 3 de 4 

Data: 24/05/2022 
www.mercoshipping.com.br 

merco@mercoshipping.com.br 

 

 

GOV – BR – IMPRENSA NACIONAL - DF 

PORTARIAS DE 24 DE MAIO DE 2022 
 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
Publicado em: 24/05/2022 | Edição: 97-A | Seção: 2 - Extra A | Página: 1 

Órgão: Presidência da República/Casa Civil 

PORTARIAS DE 24 DE MAIO DE 2022 

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA 
REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do 
Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve: 

 

Nª 586 -DESIGNAR 

RODRIGO LAMEGO DE TEIXEIRA SOARES, para exercer a função de 
Subchefe Adjunto de Análise Legislativa da Subchefia de Análise Governamental da Casa 
Civil da Presidência da República, código FCE 1.15, ficando dispensado da função que 
atualmente ocupa. 

CIRO NOGUEIRA LIMA FILHO 

 

 

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA 

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA 
REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do 
Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, resolve: 

Nº 587- EXONERAR, a pedido, 

DIOGO PILONI E SILVA do cargo de Secretário Nacional de Portos e 
Transportes Aquaviários do Ministério da Infraestrutura, código DAS 101.6. 

Nº 588- NOMEAR 

MARIO POVIA, para exercer o cargo de Secretário Nacional de Portos e 
Transportes Aquaviários do Ministério da Infraestrutura, código DAS 101.6. 

CIRO NOGUEIRA LIMA FILHO 
Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada. 

Fonte: GOV. Federal – BR – Imprensa Nacional - DF 
Data: 24/05/2022 

 



 

INFORMS 
INFORMATIVO - MERCO SHIPPING 

Edição: 066/2022 
Página 4 de 4 

Data: 24/05/2022 
www.mercoshipping.com.br 

merco@mercoshipping.com.br 

 
 

 

MERCO SHIPPING MARÍTIMA LTDA 

MERCO SHIPPING DISPONIBILIZA O INFORMS TAMBÉM ATRAVÉS DE RSS 
 
Agora ficou mais fácil acompanhar as notícias publicadas no InforMS. A publicação enviada 
diariamente está agora disponível em tempo real no formato RSS. 
 
Para utilizar os recursos de “feeds” é necessário ter um software agregador de notícias instalado 
em seu computador. Basta inserir o link do arquivo XML do InforMS 
http://www.mercoshipping.com.br/feed.xml no seu agregador para receber as notícias. 
 
Para obter maiores informações consulte as instruções constante no site da Merco Shipping 
(www.mercoshipping.com.br).  
Fonte : InforMS 
Data : 20/04/2006 


